REQUERIMENTO N.º 1040/2010

Senhora Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

                                  Há por parte da municipalidade estudos para implantação de lombada eletrônica e sinalização na rodovia dos Agricultores na entrada do Parque Portugal?

 Caso positivo, para quando está previsto? Caso negativo existe a possibilidade?

Há por parte da municipalidade estudos para a implantação de lombada eletrônica e sinalização da Rodovia dos Agricultores na entrada do Parque Portugal? Caso positivo, para quando está previsto? Caso negativo existe a possiblidade?

Foi mantido algum entendimento com o DER no sentido da implantação da respectiva lombada eletrônica?

Quem foi a responsável pela implantação da sinalização na Rodovia dos Agricultores até o Jardim Nova Espírito Santo? O DER ou a Secretaria de Transporte e Trânsito?

Justificativa:

                                   Veículos trafegando pelo local em alta velocidade, trazendo perigo de acidentes, especialmente aos que vão entrar no bairro e a moradores, já que nesse ponto há uma parada de ônibus circular.

Valinhos, aos 15 de outubro de 2010.

                                         Egivan Lobo Correia

                                          Vereador